№4 (00205) 2021	 ЭЛЕКТРОНИК А  наука | технология | бизнес	  109
СВЧ-электроника 	 www.electronics.ru
Рис. 37. Управляющий Vу и радиочастотные VPЧ1, VPЧ3 на 1‑м
и 3‑м выходах сигналы SP4T-переключателя ADG904 компа-
нии Analog Devices при коммутации с 1‑го на 3‑й канал
Рис. 38. Изменение времени нарастания Tr в зависимо-
сти от напряжения питания E при различных темпера-
турах окружающей среды

лагает проведение различного рода измерений. Одними
из наиболее часто применяемых при измерении и тестиро-
вании различных компонентов являются переключатели,
Таблица 20. Переключатели, управляемые по интерфейсам USB и SPI
Фирма Модель Тип Диапазон
частот,
ГГц
Pвх.,
Вт
IL,
дБ
Iso,
дБ
Tп,
нс
Vaunix LSW-102PDT-75F SPDT 0,01–1,0 <10,0 3,5 65 <300
Telemakus TES3000-60 SPDT 0,05–3,0 100,0 <1,0 60 2000
Vaunix LSW-502PDT SPDT 0,1–5,0 15,8 (P1 дБ) 1,5 70 90
Telemakus TES6000-30 SPDT 0,1–6,0 2,0 (P0,1 дБ) <2,0 30 33
Vaunix LSW-602PDT SPDT 0,01–6,0 <10,0 3,5 65 <300
Telemakus TES7000-50 SPDT 0,1–7,0 2,0 (P0,1 дБ) <3,0 50 33
Pasternack PE71S3900 SPDT 0,5–18,0 <0,1 <6,0 >60 6 000
Qotana Technologies DBSA0200802000C SPDT 0,8–20,0 1,0 (P0,1 дБ) 1,6–2,7 70–65 500
PMI P2T-500M40G-USB SPDT 0,5–40,0 <0,1 <6,0 >60 <6 000
Qotana Technologies DBSA0200504350C SPDT 0,5–43,5 0,2 (P1 дБ) 2,0–4,5 85–55 500
Vaunix LSW-102P4T-75F SP4T 0,01–1,0 <10,0 3,5 60 <300
Vaunix LSW-502P4T SP4T 0,1–5,0 15,8 (P1 дБ) 1,5 60 <90
Vaunix LSW-602P4T SP4T 0,01–6,0 <10,0 3,5 60 <300
Mini- Circuits USB-SP4T-63 SP4T 0,001–6,0 <0,5 1,25 50 3 000
Qotana Technologies DBSA0402001800U SP4T 2,0–18,0 1,0 (P0,1 дБ) 1,6–2,7 70–60 100
Qotana Technologies DBSA0802005000B SP8T 2,0–50,0 0,2 (P0,1 дБ) 5,5–10,5 70–50 500
Mini- Circuits SPI-SP10T-63 SP10T 0,001–6,0 0,5 – 80 6 000
Рис. 39. Процессы установления стационарного режима в двух переключа-
телях компании Analog Devices: а –  модель HMC540, GaAs PHEMT техноло-
гия; б –  модель HMC540S, кремниевая КМОП-технология